

## | 綜合現金流量表 |

截至二零零五年十二月三十一日止年度

	附註	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
<b>經營業務之現金流量</b>			
稅前溢利		<b>889,895</b>	894,229
調整：			
投資物業之公平值收益淨額		<b>(13,635)</b>	(13,785)
財務費用	6	<b>156,220</b>	138,048
應佔共同控制公司及聯營公司盈虧		<b>5,099</b>	(107,628)
折舊	5	<b>594,861</b>	592,985
特許經營權攤銷	5	<b>102,605</b>	101,367
管理信息系統攤銷	5	<b>1,887</b>	1,886
許可證權攤銷	5	<b>1,491</b>	1,435
物業、廠房及設備減值	5	<b>3,780</b>	29,386
商譽減值	5	<b>59,658</b>	17,512
許可證權減值	5	<b>12,000</b>	-
遞延開發成本減值	5	<b>5,870</b>	-
可供出售財務資產減值	5	<b>1,083</b>	44,300
應收一間聯營公司款項減值	5	<b>4,500</b>	474
應收貿易賬款減值	5	<b>48,398</b>	34,855
應收其他款項減值	5	<b>22,445</b>	60,300
利息收入	4	<b>(73,165)</b>	(44,751)
投資收入	4	<b>(3,271)</b>	(3,053)
超出收購一間附屬公司及少數股東權益成本之部份	4	<b>(3,677)</b>	(35,767)
出售物業、廠房及設備之虧損淨額	5	<b>5,556</b>	14,370
出售投資物業之收益	4	<b>(2,466)</b>	(238)
出售附屬公司權益之(收益)/虧損淨額	5	<b>(81,097)</b>	6,433
視作出售一間附屬公司權益之收益	4	<b>(14,498)</b>	(20,715)
出售共同控制公司權益之收益	4	<b>(120,273)</b>	-
視作出售一間共同控制公司權益之虧損	5	<b>316</b>	680
出售聯營公司權益之收益	4	<b>-</b>	(96,766)
視作出售一間聯營公司權益之(收益)/虧損	5	<b>927</b>	(369)
出售可供出售財務資產之收益	4	<b>(1,514)</b>	(6,298)
出售公平值變動於損益反映之財務資產之收益淨額	4	<b>(2,074)</b>	(841)
公平值變動於損益反映之財務資產之公平值虧損淨額	5	<b>4,132</b>	4,570
營運資金變動前之經營溢利		<b>1,605,053</b>	1,612,619

## | 綜合現金流量表 |

截至二零零五年十二月三十一日止年度

附註	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
<b>經營業務之現金流量</b>		
營運資金變動前之經營溢利	1,605,053	1,612,619
預付土地租金減少	64,049	15,709
發展中物業增加	(190,269)	(11,058)
持作出售之物業減少	23,584	465,786
存貨增加	(220,048)	(305,424)
應收合約客戶款項增加	(8,323)	(10,165)
應收貿易賬項及應收票據增加	(143,136)	(207,404)
其他應收款項增加	(88,085)	(302,687)
購買公平值變動於損益反映之財務資產	(6,871)	(40,082)
出售公平值變動於損益反映之財務資產所得款項	9,464	34,916
可收回稅項增加	(17,355)	(1,240)
應付貿易賬項及應付票據增加	340,926	108,220
應付合約客戶款項增加	(3,190)	25,954
其他應付款項及應計負債增加	385,268	36,749
其他應繳稅項增加／(減少)	49,008	(5,096)
其他長期負債增加／(減少)	24,216	(29,787)
滙兌調整	10,981	896
經營業務產生之現金	1,835,272	1,387,906
已收共同控制公司及聯營公司派發之股息	25,405	98,978
已繳香港利得稅	(590)	(712)
已繳中國大陸所得稅	(201,078)	(187,418)
已繳海外所得稅	(1,097)	(486)
經營業務之現金流入淨額	1,657,912	1,298,268

## | 綜合現金流量表 |

截至二零零五年十二月三十一日止年度

	附註	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
<b>投資業務之現金流量</b>			
購買物業、廠房及設備	6, 14	(1,366,308)	(1,058,061)
出售物業、廠房及設備所得款項		52,895	121,906
出售投資物業所得款項		3,474	6,679
購買其他無形資產	18	(2,668)	(15,642)
收購附屬公司	44	(77,326)	223,920
收購少數股東權益		(1,874)	(27,382)
出售附屬公司	45	80,675	(14,333)
收購及增加共同控制公司及聯營公司投資		(47,369)	(258,166)
出售共同控制公司及聯營公司權益之所得款項		392,277	355,722
收購公司權益而已付之按金	29(a)(ii)	(36,743)	(156,827)
應收／應付共同控制公司及聯營公司款項 (增加)／減少淨額		18,880	(7,422)
購買可供出售之財務資產		(133,891)	(10,828)
出售可供出售之財務資產所得款項		1,814	41,512
於收購時三個月後到期之定期存款減少／(增加)		677,737	(142,926)
已抵押銀行結餘減少		3,670	10,620
已收利息		58,132	44,751
已收投資收入		3,271	3,053
投資業務之現金流出淨額		(373,354)	(883,424)
<b>融資活動之現金流量</b>			
少數股東繳入之股本		19,917	80,870
新增貸款		2,500,426	2,886,896
償還貸款		(3,536,684)	(2,549,491)
已付利息	6	(156,524)	(139,152)
已付股息		(186,750)	(174,300)
付予少數股東之股息		(71,643)	(94,773)
融資活動之現金流入／(流出)淨額		(1,431,258)	10,050

## | 綜合現金流量表 |

截至二零零五年十二月三十一日止年度

	附註	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
現金及現金等價物增加／(減少)淨額		(146,700)	424,894
年初之現金及現金等價物		3,507,843	3,083,000
滙率變動之影響淨額		56,431	(51)
年終之現金及現金等價物		<u>3,417,574</u>	<u>3,507,843</u>
現金及現金等價物結餘之分析			
現金及銀行結餘	32	2,917,382	2,990,437
現金等價物	32	59,326	41,136
定期存款	32	581,588	1,163,802
已終止經營之業務所佔現金及現金等價物	10(b)	–	134,597
		<u>3,558,296</u>	<u>4,329,972</u>
減：已抵押銀行結餘	22	(50,241)	(53,911)
於收購時到期日超過三個月之定期存款		(90,481)	(768,218)
		<u>3,417,574</u>	<u>3,507,843</u>